
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

очередная 

14-я сессия 3-го созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

29.04.2025           № 115 

---------------------- 

пгт Кировское 

 

О присвоении муниципальному 

бюджетному общеобразовательному 

учреждению «Кировская 

общеобразовательная школа №1 

имени Героя Советского Союза 

Мостового Николая Александровича» 

Кировского района Республики Крым 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от  

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 

21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике 

Крым», Уставом муниципального образования Кировский район Республики 

Крым утверждённым решением 3-й сессии Кировского районного совета от 

26.10.2016 года №410 «Об утверждении Порядка присвоения имен 

государственных и общественных деятелей, выдающихся людей 

муниципальным предприятиям, учреждениям, организациям и другим 

объектам муниципального образования Кировский район Республики Крым» 

рассмотрев письмо администрации Кировского района Республики Крым от 

28.04.2025 №06-25/1280, Кировский районный совет Республики Крым 

 

Р Е Ш И Л: 

1. Присвоить муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению «Кировская общеобразовательная школа №1» Кировского 

района Республики Крым имени Мостового Н.А.; 

1.1 Полное наименование школы читать в следующей редакции: 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Кировская общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза 

Мостового Николая Александровича» Кировского района Республики Крым; 

1.2 Краткое наименование школы читать в следующей редакции: 

МБОУ «Кировская ОШ №1 имени Мостового Н.А.». 



2. Администрации МБОУ «Кировская ОШ №1   имени Мостового Н.А.» 

осуществить необходимые мероприятия по переименованию учреждения; 

3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в сетевом издании 

«Официальный интернет-портал правовой информации органов местного 

самоуправления Кировского района Республики Крым» https://kirgov.ru, на 

информационном стенде Кировского районного совета Республики Крым, 

разместить в ГИС «Портал Правительства Республики Крым» в разделе 

Муниципальные образования, Кировский район https://kirovskiy.rk.gov.ru, 

информацию о принятии настоящего решения опубликовать в газете 

«Кировец». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию районного совета по вопросам экономики, 

планирования и бюджета, управлению объектами муниципальной 

собственности района, жилищно-коммунальным вопросам и администрацию 

Кировского района. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель Кировского  

районного совета        Е.В.Гуцул 

https://kirgov.ru/
https://kirovskiy.rk.gov.ru/

